

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VD)

SOBOTA, 17 CZERWCA 1950 ROKU

Nr 165 (1445)

WYMOWA FAKTÓW

Każda pozycja budżetu radzieckiego świadczy o potęgę i pokojowym rozwoju kraju socjalizmu

Dyskusja budżetowa w obu Izbach Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP). — Na środowym posiedzeniu Rady Narodowej zatwierdzone zostało sprawozdanie komisji mandatowej złożonej przez przewodniczącego komisji — deputowanego Kębina.

Przewodniczący komisji mandatowej podał m. in., że do Rady Narodowej wybrano 148 kobiet, co stanowi 23 proc. ogólnej liczby wszystkich deputowanych do Rady Narodowej. Wśród deputowanych znajduje się 180 robotników, 146 chłopów oraz ponad 100 przedstawicieli nauki, kultury i sztuki wszystkich narodowości ZSRR.

Z kolei przewodniczący komisji budżetowej — deputowany Chochłow omówił budżet na rok 1950, podkreślając, iż został on opracowany zgodnie z państwowym planem gospodarczym i przewiduje odpowiednie sumy na dalszy rozwój gospodarki i kultury socjalistycznej, podniesienie dobrobytu ludności i umocnienie potęgi państwa radzieckiego.

Komisja budżetowa wypowiedziała się za zatwierdzeniem budżetu państwowego ZSRR na rok 1950 w wysokości zaproponowanej przez rząd z poprawką, przewidującą zwiększenie dochodów o 1125 milionów rubli

w rezultacie wzrostu wpływów z podatku obrotowego i dochodowego.

W debacie nad sprawozdaniem o państwowym budżecie ZSRR na rok 1950, jako pierwszy zabrał głos przewodniczący Rady Ministrów Federacji Rosyjskiej — Czernousow, który nakreślił imponujący obraz twórczej pracy, wręcz we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej Federacji Rosyjskiej. Wszędzie, na każdym kroku — oświadczył w zakończeniu Czernousow — widzimy twórczą inicjatywę mas ludowych, zmierzającą do dalszego umocnienia ojczyzny socjalistycznej.

Deputowany Mamrew, przewodniczący prezydium Rady Najwyższej Autonomicznej Republiki Maryjskiej, zgłasza wniosek o zatwierdzenie przedstawionego przez Radę Ministrów budżetu państwowego na rok 1950 z poprawkami komisji budżetowej.

Jednakże pokojowa polityka rządu radzieckiego niweczy szaleńcze plany kapitalistycznych spiskowców.

Deputowany Kazmachow (Kabardyńska ASRR) mówi o olbrzymich sukcesach, które osiągnęły masy pracujące Republiki Kabardyńskiej w dziedzinie budownictwa gospodarczego i kulturalnego.

W środę wieczorem odbyło się również posiedzenie Rady Związku, na którym obecni byli: Molotow, Malenkow, Beria, Woroszyłow, Kaganowicz, Andrejew, Chruszczew, Szwerinik, Susłow i Ponomarenko, powitani burliwymi oklaskami.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

CHINY LUDOWE

na drodze odbudowy gospodarczej

Referat Mao Tse-tunga
wygłoszony na III Plenum KC KP Chin

PEKIN (PAP). — Jak donosi Agencja Nowych Chin, przewodniczący KC Komunistycznej Partii Chin — MAO TSE - TUNG wygłosił na III Plenum KC Partii referat pt. „Walka o gruntowną poprawę sytuacji finansowej i gospodarczej kraju”.



wanie się sytuacji Chin. Nowy układ chińsko - radziecki umocnił przyjazne stosunki między Chinami i ZSRR. Układ ten ma donosić znaczenie międzynarodowe.

Mao Tse - tung stwierdził, że groźba wojny ze strony obozu imperialistycznego wciąż jeszcze istnieje. Jednakże siły walczące o zapobieżenie trzeciej wojnie światowej, szybko rosną. Jeśli partie komunistyczne na całym świecie będą nadal skupiały swe siły w obronie pokoju i demokracji, jeśli zapewnią im możliwość dalszego wzrostu, to nową wojnę światową będzie można zapobiec.

Przechodząc do OCENY SYTUACJI WEWNĘTRZNEJ Mao Tse - tung podkreślił fakt utworzenia centralnego rządu ludowego i terenowych organów władzy. Wojna w części kontynentalnej kraju w zasadzie skończyła się. Poważnym zadaniem jest wyzwolenie Formozy i Tybetu.

(Dokończenie na str. 2-ej)

W pierwszej części swego referatu, poświęconej OCENIE SYTUACJI MIĘDZYNARODOWEJ, Mao Tse-tung podkreślił znaczny wzrost sił obozu pokoju i pomyślnie ukształto-

Deputowany Gajdarow (Azerbejdżańska SRR) stwierdza, że naród azerbejdżański wraz z narodami całego Związku Radzieckiego ofiarnie pracował nad wykonaniem poważnych zadań czwartego roku powojennej pięcioletki stalinowskiej.

Mówca podkreśla, że wspaniałe sukcesy mas pracujących Azerbejdżanu, osiągnięte w latach władzy radzieckiej nabierają szczególnej wymowy w porównaniu z gospodarką i kulturą takich krajów Wschodu, jak Iran i Turcja.

Nasze sukcesy i sukcesy naszych przyjaciół w krajach demokracji ludowej — stwierdza deputowany Rud (Moldawska SRR), — wywołują wściekłość w świecie kapitalistycznym. Monopolisci usiłują zdławić wzrastające i potężniejące siły pokoju, demokracji i socjalizmu. Pragną oni rozpętać nową wojnę światową.

W 2 rocznicę powołania tow. Gottwalda

na prezydenta Republiki Czechosłowackiej

PRAGA — W dniu 14 czerwca cała prasa czechosłowacka zamieściła obszerny artykuł, poświęcony drugiej rocznicy powołania przez naród tow. Klementa Gottwalda na stanowisko prezydenta Republiki.

Wszystkie pisma podkreślają histo-

Komunikat o zawarciu radziecko-fińskich umów gospodarczych

Podpisanie porozumienia między ZSRR i Finlandią

o dostawach towarowych w 1951-1955 r. i protokołu o wymianie towarowej na 1950 r.

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS ogłosiła następujący komunikat:

Ostatnio odbyły się w Moskwie rokowania między przedstawicielami ZSRR i Finlandii w sprawie rozszerzenia i umocnienia stosunków gospodarczych między obu krajami.

Dla zakończenia wspomnianych rokowań — 9 czerwca br. do Moskwy przybył premier Finlandii — Urho Kekkonen.

Rokowania, w których udział brał ze strony radzieckiej — zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — Mikołaj i minister handlu zagranicznego — Mienszykow, a ze

strony fińskiej — minister przemysłu i handlu Tuomioja i członkowie fińskiej delegacji handlowej, przebiegły w atmosferze pełnego zrozumienia wzajemnego i potwierdziły dążenie obu rządów do wzajemnego zacieśnienia i rozwijania współpracy gospodarczej na podstawie układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Związkiem Radzieckim a Finlandią, zawartego 6 kwietnia 1948 roku.

Rokowania zakończyły się podpisaniem 13 czerwca br. porozumienia między ZSRR i Finlandią o dostawach towarowych w okresie 1951-1955 r. i protokołu o wymianie towarowej na 1950 rok.

Pragnąc rozszerzyć stosunki gospodarcze na zasadach wzajemnych korzyści i stworzyć trwałą podstawę dla wymiany towarowej między obu krajami na dłuższy okres, obie strony uzgodniły kontyngenty towarowe, które będą dostarczane Finlandii ze Związku Radzieckiego i Związkuw Radzieckiemu z Finlandii w okresie od 1 stycznia 1951 roku do 31 grudnia 1955 roku.

Porozumienie powyższe podpisał: z upoważnienia rządu ZSRR — zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Mikołaj i minister han-

dlu zagranicznego Mienszykow, z upoważnienia rządu Finlandii — premier Finlandii — Kekkonen i minister przemysłu i handlu — Tuomioja.

Towarzysz Stalin wydal przyjęcie na cześć premiera Finlandii

MOSKWA (PAP). — 14 czerwca br. przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Tow. Stalin wydal na Kremle przyjęcie na cześć premiera Finlandii — Urho Kekkonena.

Na przyjęciu obecni byli: Urho Kekkonen, minister przemysłu i handlu Finlandii — Tuomioja, poseł Finlandii w ZSRR — Sundstrom, członkowie fińskiej delegacji handlowej — Nykopp, Kuljala, Orkomes i radca poselstwa fińskiego w Moskwie — Pulkkinen.

Ze strony radzieckiej na przyjęciu obecni byli: Molotow, Malenkow, Beria, Woroszyłow, Kaganowicz, Mikołaj, Chruszczew, Bulganin, marszałek Wasilewski, admirał Jumaszew, Mienszykow, Gromyko, Zorin, Łoszkaw, poseł ZSRR w Finlandii — Sawonenkow i przedstawiciel handlowy ZSRR w Finlandii — Krasnow.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR i KC WKP(b) w sprawie kampanii żniwnej

MOSKWA — Podobnie jak w latach ubiegłych Rada Ministrów ZSRR i KC WKP(b) powzięły uchwałę, formułującą szczegółowo zadania rolnictwa radzieckiego w związku ze zbliżającymi się żniwami i dostawami artykułów rolnych dla państwa.

Oceniając wyniki kampanii siewnej uchwała stwierdza, że w roku bieżącym kolchozy i sowchozy zasiały więcej pszenicy, bawełny, sonecznika, lnu i traw jednorocznych, niż w roku ubiegłym, że cała akcja siewu odbyła się szybciej, sprawniej i w sposób bardziej zorganizowany, niż w roku 1949.

Uchwała wskazuje na konieczność szybkiego zakończenia remontów wszystkich maszyn żniwnych.

Uchwała zawiera też szczegółowe wskazówki, dotyczące dalszego zapotrzebowania rolnictwa w maszynach, zapewnienia środków transportowych i materiałów pędnych na okres żniw.

W myśl uchwały do 1 września br. ma być zakończona budowa nowych elewatorów i składów o pojemności co najmniej 5.300 tys. ton.

Wiele uwagi poświęca uchwała sprawie jakości zbiorów.

Przywódca titowskiej szajki szpiegów organizował zbrodnicze akty sabotażu na kolejach albańskich

TIRANA (PAP). — W procesie dywersantów i szpiegów — agentów wywiadu titowskiego sąd kontynuował przesłuchiwanie przywódcy szajki Feti Dvorani.

Oskarżony przyznał się, że po opublikowaniu rezolucji Biura Informacyjnego, wypełniając instrukcje swego szefa, agenta titowskiej policji politycznej — Kulianowicza, zorganizował na kolejach albańskich kadry szpiegowskie i dywersyjne. Po opuszczeniu Albanii przez Jugosłowian — Dvorani polecił członkom swej grupy kontynuować akty sabotażu.

Razem ze swymi współnikami spowodował on zderzenie pociągów na stacji Rorožina.

Dywersanci zostawiali kotły parowe bez wody, powodując tym pekanie parowozów, prowadzili pociągi z szybkością, która doprowadzała do wypadków, sabotowali remont lokomotyw i t. d.

Oskarżony Seit Czorapi stwierdził, że w rozmowie z nim Feti Dvorani powiedział, że szczerze wyraża groźbę tych członków bandy, którzy dokonają największą ilość dywersji.

Dvorani stwierdził dalej, że oświadczył o Savy Božidarovića — głównego agenta UDB piana dze, gdyż nie chciał, by przesłano je poczęta.

Na tym przesłuchiwanie oskarżonego Feti Dvorani zakończono.

W niedzielę, dnia 18 czerwca, o godz. 10 w Parku Ludowym na Zdrowiu odbędzie się Wielka Całodzienna Zabawa Ludowa zorganizowana w ramach obchodu 5-lecia „Głosu Robotniczego“

Na bogaty program zabawy składać się będą m. innymi:

- 1) Mecz piłki nożnej Artyści-Prasa (z udziałem znanych aktorów — ulubieńców publiczności łódzkiej);
- 2) Żywa gazetka „Głosu Robotniczego“ (najnowsze wydanie);
- 3) Popularny, dostępny dla wszystkich bieg na przelaj (z cennymi nagrodami);
- 4) Loteria książkowa;
- 5) Seans filmowy na powietrzu;
- 6) Występy taneczne i wokalne (w wykonaniu najlepszych zespołów świetlicowych);
- 7) Koncert orkiestr;
- 8) Niespodzianki dla dzieci i młodzieży;
- 9) Wielka zabawa taneczna na murawie.

W miejscu zabawy uruchomione będą liczne bufety ruchome (nad stawem — bufet stały) oraz punkty żywnościowe.

Dojazd zapewniony specjalnymi tramwajami.

Wstęp bezpłatny, za okazaniem specjalnego kuponu, który zamieszczamy w dzisiejszym numerze „GŁOSU“

